1) V zadání je požadovaná on-line prezentace 3D modelu, můžete přesněji specifikovat, co si pod tím představujete, nebo poslat odkaz na jiné obdobné řešení, které by odpovídalo vaší představě? 
Odpověď: 
 Myšlena je Interaktivní webová publikace, která bude umožňovat:
· virtuální prohlídku
· zobrazení mračen bodů - redukovaná i v plném rozlišení
· vytváření dynamických bodů zájmu s možností připojení dalších informací (popisy, obrázky, videa, odkazy, atd.)
· on-line měření vzdáleností
· sdílení informací
· navigaci 
	Inspirativní virtuální prohlídky: 
	https://my.matterport.com/show/?m=wz5FvRLhGfd
	https://www.vcm.cz/virtualni-prohlidka/

2) Je požadována mapa 2D podlaží, tím je myšlena vektorizace mračen bodů v půdorysech podlaží? Jsou požadovány i kóty a příčné a podélné řezy? 
Odpověď: Přehlednou 2D mapou podlaží je myšleno schéma, vytvořené např. vodorovným řezem registrovaných (spojených) mračen bodů, tedy v digitální formě, bez dalších úprav.

3) Je požadováno georeferencované mračno bodů, počítá se s čištěním tohoto mračna například o inventář? 
Odpověď: Předmětem této zakázky není čištění mračna o inventář.

4)  Vnitřní prostory mash nebo jen poincloud?
Odpověď: PointCloud

5)  Vnitřní prostory barva či BW?
Odpověď: Požadovaná jsou barevná mračna bodů, nicméně zadavatel připouští v neveřejně přístupných prostorech skenování i pouze v intenzitě odrazivosti (šedotón).

6)  Jaké detaily budovy by měly být rozeznatelné ze scanu v nitřního prostoru?
Odpověď: Min. 2 cm

7) V zadávací dokumentaci (dále jen ZD) je jeden z výstupů "Podrobná fotodokumentace interiérů s možností vytváření panoramatických snímků vybraných prostorů. Můžete prosím specifikovat rozlišení vyžadovaných výsledných panoramatických snímků?
Odpověď: Min. 32 MP

8) V ZD je výstup "Přehledné 2D mapy jednotlivých podlaží". Můžete prosím specifikovat, co všechno mají tyto mapy obsahovat za informace? Jak mají být detailní - pouze schématické jako např. pro požární evakuaci, nebo detailnější jako např. pro pasport?
Odpověď: viz dotaz č.: 2

9) V ZD je výstup "Plnobarevný 3D tisk modelu hradu". Dle našeho názoru není 3D tisk v plné barevné škále možný. Jsou nám známy tiskárny o max. 4 barvách. Nedošlo k nějaké chybě v ZD? A dále potom, 3D model nemá specifikované měřítko, ani velikost.
Odpověď: Plnobarený tisk možný je (např.: https://www.3dees.cz/blog/276-plnobarevny-3d-tisk-s-presnou-geometrii-a-plne-funkcnimi-dily-od-hp) a v ZD je požadován z důvodu stanovení maximální ceny tisku. To, jak nakonec tisk proběhne, vyplyne až z průběhu zpracování.
Rozsah modelu viz grafická příloha: rozsahy.pdf.
Velikost modelu je definována velikostí výstavní vitríny, což je 1x1 m.

10) Ve smlouvě o dílo, je předmětem jen exteriér, o skenování či focení  interiéru se nepíše. " Předmětem veřejné zakázky je provedení leteckého snímkování areálu zámku Mikulov a vytvoření fotorealistického 3D modelu exteriéru areálu zámku Mikulov s objekty: ..."Přestože to je jen návrh smlouvy, není možné, že se jedná o nějakou pracovní verzi?
Odpověď:
Ano, z uvedeného textu vypadla část. "a zaměření veškerých vnitřních prostorů objektů zámku Mikulov metodou mobilního a statického laserového skenování a vytvoření interaktivní webové aplikace, která umožní prohlížení a navigaci vybraných částí objektů zámku".

11) Stanovit přesný polohopisný rozsah měřených objektů zákresem v mapě a určit od jakých výškových poměrů jednotlivé objekty měřit s ohledem na navazující zahrady a skály.
Odpověď: Viz grafická příloha: rozsahy.pdf.

12) Statické laserové skenování vnitřních prostor - má se skenovat s barvou?
Odpověď: viz dotaz č.: 5

13) Vytvoření interaktivní webové aplikace. Určit přesný rozsah prostor ke zpracování, ve kterých objektech, počet místností, zda na sebe navazují a s jakou podrobností. Kde webová aplikace poběží, na jakém OS systému. Zda je doporučená technologie webové aplikace.
Odpověď:  Minimálně ve všech veřejně přístupných prostorech. Webovou aplikací se rozumí standardní webové prohlížeče (např. Google Chrome, Internet Explorer,..)

14) Podrobná fotodokumentace interiérů s možností vytváření panoramatických snímků. Týká se to všech místností, sklepů, kanceláří, krovů nebo jen vybraných reprezentačních prostor? Stanovit přesný rozsah. Vytváření panoramatických snímků se rozumí možnost spojit fotografie do panoramatického snímku nebo se to má rovnou fotit panoramaticky?
Odpověď:  Vytváření panoramatických snímků se předpokládá složením z více snímků (5-6) a je požadováno minimálně ve všech veřejně přístupných prostorech.

15) Přehledné 2D mapy jednotlivých podlaží. Jak podrobné mají být, v jakém měřítku? Stačí udělat řez mračnem bodů?
Odpověď: Ano, viz dotaz č.: 2
16) Fotorealistický 3D model exteriérů zámků. Budou to jednotlivé budovy nebo to má být spojeno do jednoho modelu? Jak podrobný model má být? Jaké rozlišení detailů je požadováno a co může být zjednodušeno (mříže, hromosvody, zábradlí)? Pro co bude použit? Jak je to s čištěním fasád od porostu?
Odpověď:  Jeden fotorealistický model, úroveň generalizace 1:5, model bude použít pro propagační účely, vegetace tak aby reflektovala reální stav.

17) Fotoplány fasád. Stanovit způsob zobrazení fasád. Stanovit přesný rozsah fasád zákresem do plánu.
Odpověď: Viz grafická příloha: rozsahy.pdf.

18) On-line prezentace digitálního modelu v plném rozlišení. Kde bude prezentován, na jakém webu, jaký je tam OS, v jakém formátu má být? Protože webhosting je psán pouze na interiér. Z jakého důvodu je plné rozlišení? Něco jiného je vytvořit 3D model pro vlastní použití a něco jiného je ho prezentovat na webu.
Odpověď: Je na dodavateli, z jakého OS bude hostovat webovou publikaci.
Prezentace 3d modelu: Tak aby splňoval kritéria, viz dotaz č.: 16

19) Plnobarevný 3D tisk modelu hradu. V jakém měřítku má být tisknut? Protože se jedná o tisk původního hradu a ne současného zámku, kdo to bude modelovat? Je to speciální práce, protože zakázka je vypsaná na geodetické zaměření zámku ne na vytváření původního modelu hradu. Stanovit technologii 3D tisku, pokud by se netiskl barevně.
Odpověď: viz dotaz č.: 9
Model hradu se bude tvořit v úzké spolupráci se zpracovatelem SHP.

20) V ZD v části 3. 2. uvádíte požadavek na on-line prezentaci digitálního 3D modelu v plném rozlišení a webhosting vybraných částí interiéru zámku podobu min. 3 let. Jaké konkrétní části jsou tímto myšleny a jakým způsobem bude prezentace řešena, předána či financována po uplynutí doby 3 let?
Odpověď: viz dotaz č.. 13. Po uplynutí doby 3 let bude v případě zájmu webhosting prodloužen formou dodatku.

1. Mračno bodů
21) Je vyžadováno obarvené mračno bodů? 
 	Odpověď: viz dotaz č.: 5

	22) Jaká má být min. přesnost, rozlišení bodů (vztažené k určité vzdálenosti)?
Odpověď: viz dotaz č.: 6

23) Požadovaný výstupní formát?
Odpověď: E57, volitelně: PLY, textový soubor (ASCII) 

24) Interiér i exteriér?
Odpověď: Interiér i exteriér v kombinací s využitím leteckého snímkování.

2. Fotodokumentace interiéru
25) Můžete definovat počet a umístění sférických snímků?
Odpověď: Vhodné umístění a počet panoramatických snímků je na zhotoviteli. Podmínkou je plynuté pokrytí požadovaných prostorů.

26) Jaká má být min. kvalita sférických snímků (HDR, rozlišení)?
Odpověď: viz dotaz č.: 7

27) Formát výstupu (panoramata nebo provázání do webové aplikace)?
Odpověď: Panoramatické snímky provázené do webové aplikace.

3. Přehledné 2D mapy jednotlivých podlaží
28) Jaká má být podoba přehledných 2D map jednotlivých podlaží (rastrové vs vektorové)? 
Odpověď: viz dotaz č.: 2

29) Požadovaný výstupní formát?
Odpověď: Rastrový podklad

30) Můžete stanovit min. úroveň detailu, přesnost, měřítko, a zda mají být mapy georeferencovány? 
Odpověď: viz dotaz č.: 2
Georeferencovaný podklad, tedy v reálných souřadnicích.

4. Fotorealistický 3D model exteriéru 
31) Můžete blíže specifikovat parametry 3D modelu (mračno bodů, trojúhelníková sít (mesh), drátový model, generalizovaný model)?
Odpověď: 3D model v podobě trojúhelníkové sítě

32) Jaká má být úroveň detailu, stupeň generalizace?
Odpověď: min. 1:5

33) Rozlišení 1cm/px je myšleno rozlišení textury modelu?

Odpověď: ano

34) Výstupní formát modelu?
Odpověď: OBJ

5. Fotoplány fasád
35) Co je myšleno pod pojmem fotoplán? Středové promítaní (fotka obsahující deformace způsobené zakřivením objektivu) nebo pravoúhlé promítaní (ortopohled)?
Odpověď: Pravoúhlé promítaní.

36) Můžete definovat polohu rovin, kde mají být vytvořeny fotoplány?
Odpověď: Poloha rovin je dána definicí jednotlivých fasád, které jsou předmětem zakázky, viz grafická příloha: rozsahy.pdf .  
37) V případě fasád, které nejdou proložit rovinou, bude požadován rozvin? Jestli ano je nutné definovat parametry jednotlivých rozvinů.
Odpověď: V případě rozvinů, které nejdou proložit rovinou, bude zadavatelem definována křivka, kterou bude rozvin definován.
38) Formát výstupu?
Odpověď: TIFF + TFW

6. Ortofotomapa areálu
39) Můžete vymezit území areálu pro vytvoření ortofotomapy?
Odpověď: Viz grafická příloha: rozsahy.pdf

40) Požadovaný formát georeferencované (SJTSK) ortofotomapy?
Odpověď: TIFF+TFW

7. Online prezentace digitálního 3D modelu v plném rozlišení
41) Jedná se o exteriér i interiér?
Odpověď: Webová publikace exteriéru.

42) V jaké podobě má být 3D model prezentován (mračno bodů, trojúhelníková sít (mesh), drátový model, generalizovaný model, sférické snímkování)?
Odpověď: Webová publikace interiéru, která bude umožňovat zobrazovat: mračno bodů a sférické snímkování (panoramatické snímky), 3D model exteriéru v podobě trojúhelníkové sítě, viz dotaz č.: 31

8. Webhosting
43) Poptat webhosting podle obejmu dat na dobu 3 let.
Odpověď: Webhosting je požadovaný na dobu min. 3 let.

9. Plnobarevný 3Dtisk modelu hradu
44) Můžete vymezit oblast areálu určenou pro 3D tisk s ohledem na výškové umístění jednotlivých budov?
Odpověď: Areál je vymezen plochou původního středověkého hradu. Ten bude definován na základě prováděného SHP. Zjištění budou poskytnuta zhotoviteli modelu, který bude vytvářen v úzké spolupráci s autorem SHP, viz dotaz č.: 9

45) Můžete definovat úroveň detailu 3D modelu a rozlišení textury?
Odpověď: viz dotaz č.: 9. Požadovaná tloušťka vrstvy min. 0.1mm.

46) Můžete definovat min. velikost 3D tisku?
Odpověď: viz dotaz č.: 9

47) Přesně uvést rozsah pro ortofoto.
Odpověď: viz dotaz č.: 39

48) Přesně uvést rozměr, měřítko atd. 3D vytištěného modelu. 
Odpověď: viz dotaz č.: 9

49) Definovat rozsah a co přesně znamená 2D mapa. (výškopis, dokumentace skutečného stavu, půdorysy, měřítka ...)
Odpověď: viz dotaz č.: 2

50) Jak přesně si představujete dodělávání dokumentace skutečného stavu (půdorysy, řezy) mimo rozsah této zakázky.
Odpověď: Přesnost je dána požadavky na tvorbu dokumentace pro SHP, viz ZD: 
"Georeferencované mračno bodů v takové kvalitě, která bude splňovat požadavky na následné vyhotovení plánové dokumentace dle platné metodiky (ČSN 013420 – Výkresy pozemních staveb – kreslení výkresů stavební části a dále Měřičská dokumentace historických staveb pro průzkum v památkové péči, Jan Veselý, NPÚ, Praha, 2015)".

Bod 3.1. Předmět plnění veřejné zakázky
Otázky:
51) Je možné poskytnout přehledné plány areálu s vyznačením obvodu objektů?
(Ano/Ne).
Odpověď: ANO, viz dotaz č. 11

52) Jsou k dispozici alespoň základní plány jednotlivých objektů po podlažích
s grafickým vyznačením alespoň základního dispozičního členění interiérů např.
typu požárních plánů? (Ano/Ne).
Odpověď: Ano, částečně a různé kvality/stáří a budou případně poskytnuty vybranému dodavateli.

53) Je možné tyto plány přiložit k zadávací dokumentaci? (Ano/Ne).
Odpověď: Ne, nejsou dostatečně přesné.

Bod 3.2. Technická specifikace a standardy
Popis předmětu zakázky
Zaměření veškerých vnitřních prostor objektů zámku Mikulov metodou mobilního a
statického laserového skenování.
Otázky:
54) Je požadováno doměření pro scaner nepřístupných stavebních konstrukčních
partií (např. za mobiliářem) klasickými metodami (např. přímými měřidly)?
(Ano/Ne).
Odpověď: Ano, tam kde nepůjde použít data ze skenerů, se automaticky předpokládá nezbytné doměření klasickými metodami.

55) Požaduje zadavatel kompletní mračno bodů vnějšího pláště budovy? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

56) Je možné určit grafickým zákresem např. do pozemkové mapy rozsah plochy
požadované ortofotomapy? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO, viz dotaz 39.

57) Je možné určit grafickým zákresem např. do pozemkové mapy rozsah plochy
požadovaného fotorealistického 3D modelu exteriéru zámku? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO, viz grafická příloha: rozsahy.pdf
Požadované výstupy

58) Georeferencované mračno bodů bude odevzdáno v syrovém stavu bez odstranění rušivých prvků (např. nábytek, procházející p. Valenta apod.) (Ano/Ne).
Odpověď: ANO, viz dotaz č. 3

59) Je stanoven formát mračna bodů? (Ano/Ne/Jaký).
Odpověď: ANO, viz dotaz č. 23

60) Bude vítězný zpracovatel této veřejné soutěže automaticky zpracovávat data
v rámci veškerých nadcházejících etap geodetických prací či bude vypisována
vždy nová veřejná soutěž? (Ano/Ne).
Odpověď: NE

Pro další etapy bude muset být vypsána nová veřejná soutěž.
61) Co je obsahově myšleno podrobnou fotodokumentací.
Je požadována dokumentace všech stavebních prvků jednotlivých místností
(např. stěny, podlahy, stropy, okenní a dveřní konstrukce, krby, krovové
konstrukce atd.)? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO, plynulé pokrytí panoramatickými snímky.

62) Je možné odhadnout počet požadovaných snímků (Ano/Ne/Stanovte).
Odpověď: NE, počet závisí na použité technologii zhotovitele.

63) Je možné odhadnout počet požadovaných míst s panoramatickými snímky?
(Ano/Ne/Stanovte).
Odpověď: NE, počet závisí na použité technologii zhotovitele při dodržení podmínky plynulého pokrytí.

64) Je požadován systém třídění fotografií dle objektů a místností např. formou
katalogu? (Ano/Ne).
Odpověď: NE

65) Uveďte vztažné měřítko tzv. Přehledných plánů jednotlivých podlaží objektů.
(1:50/1:100/Jiné).
Odpověď: Přehledné plány budou v digitální formě, viz dotazy č. 2, 8, 15, 28 a 30.

66) Uveďte požadovanou kvalitu tzv. Přehledných plánů jednotlivých podlaží objektů.(Stavební výkresy/Konturní výkresy/Schematické výkresy/Jiné).
Odpověď: Viz předchozí dotaz.

67) Fotorealistický 3D model exteriéru zámku bude znázorňovat současnou podobu
zámku? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

68) Fotoplány fasád zahrnují pouze svislé fasádní plochy (v rozsahu pata terénu –
korunní římsa). (Ano/Ne). Neobsahují tedy pohledy na střechy či jiné šikmé
konstrukce.
Odpověď: Ano

69) V případě fotoplánů fasád je požadován podrobný rozvinutý pohled veškerých
fasádních ploch (včetně válcových a zakřivených konstrukci)? (Ano/Ne).
Odpověď: Ano

70) Požadujete zhotovení fotoplánů fotogrammetrickou metodou, tj. texturu fotoplánů provézt výhradně z fotogrammetrického snímkování nebo lze pouze použít
otexturované mračno bodů? (Ano/Ne/Vyber).
Odpověď: Fotoplány musí být proloženy texturou ze snímků

71) Některé partie fasád zámku lze plnohodnotně zdokumentovat pouze v období
vegetačního klidu (stromy, psí víno bez listí atd.). Budou akceptovány výsledky
pořízené mimo vegetační klid? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

72) Některé partie exteriéru zámku lze z hlediska ortofotomapy plnohodnotně
zdokumentovat pouze v období vegetačního klidu (stromy atd.). Budou
akceptovány výsledky pořízené mimo vegetační klid? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

73) Zajistí zadavatel povolení k provozu dronu od správních orgánů? (Ano/Ne).
Odpověď: NE

74) V případě on–line prezentace digitálního 3D modelu zámku se jedná o sou časný stav zámku, viz výše? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

75) V případě webhostingu vybraných části interiérů se jedná oč? (Mračno bodů/
3D model exteriéru/Fotografie/Panoramatické snímky/Jiné).
Odpověď: Mračno bodů a panoramatické snímky

76) V případě tisku 3D modelu se jedná výhradně o model původního ranně
středověkého hradu? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

77) Je známa skutečná velikost či měřítku 3D modelu hradu (Ano/Ne/Stanovte).
Max. 1 x 1 m je široký pojem. Je měrná jednotka 1 x 1 m? (Ano/Ne).
Odpověď: Ano, velikost je daná rozměrem výstavní vitríny, a ta je 1x1m, viz dotaz č.: 9

Požadavky na přesnost
78) V případě fotoplánů se opravdu spokojí zadavatel s takto nízkou kvalitou?
V současnosti je standardní výstup 2mm/px nativní. (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

79) V případě ortofotoplánu se opravdu spokojí zadavatel s takto nízkou kvalitou?
V současnosti je standardní výstup 2cm/px nativní. (Ano/Ne).
Odpověď: ANO



Bod 4.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky
80) Je uvedená předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 31. 1. 2020 mezní a
nepřekročitelná? (Ano/Ne).
Odpověď: viz dále

81) Je možné některé zadavatelem předem stanovené položky (např. z důvodu
pořizování dat v období vegetačního klidu) po dohodě a zejména z důvodu
udržení potřebné kvality odevzdat později? (Ano/Ne).
Odpověď: viz dále

82) Předpokládaná délka prací cca. 5 měsíců po podpisu smlouvy je z kvalitativního
hlediska naprostá iluze!!! Tento termín předurčuje vydané výsledky ve tvaru
pochybného polotovaru. Je možné navrhnout jiný termín plnění? (Ano/Ne).
Odpověď: Ne
- viz doplněk zadávacích podmínek č. 2 a upravený návrh SoD s upraveným rozsahem zakázky

Bod 4.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
83) Je uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1 300 000,- Kč bez DPH
mezní a nepřekročitelná? (Ano/Ne).
Odpověď: ANO

Podrobný jednotkový rozpis cen ve formátu.xlsc
84) Uvedené metry čtvereční (množství m2) jsou vyčíslené podlahové plochy místností bez svislých zděných konstrukcí (nosné a obvodové zdi či příčky atd.)? (Ano / Ne).
Odpověď:  Ano

85) Uvedené metry čtvereční teras jsou vyčísleny navíc nad sloupec množství m2 či
jsou obsaženy i ve sloupci množství m2? (Navíc / Obsaženy).
Odpověď:  Navíc

86) Na řádku 77 je zmíněno zpracování digitálního 3D modelu (interiér + exteriér).
Je tím míněno (zejména v případě interiéru) georeferencované mračno bodů?
(Ano/Ne). Pokud ne, co je tím myšleno?
Odpověď: ANO

V souladu s bodem č. 11 – VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE k výše jmenované veřejné zakázce a na základě závěrů z prohlídky místa plnění žádáme o vysvětlení, příp. doplňující informace k vybraným položkám v ZD.
Dokument Zadávací dokumentace, oddíl 3. 2. TECHNICKÁ SPECIFIKACE A STANDARDY
Text zadání:
Popis předmětu zakázky: Odst. 2 - …..vytvoření fotorealistického 3D modelu exteriéru areálu vs.
Požadované výstupy: Odst. 2 – fotorealistický 3D model exteriérů zámku
Požadované výstupy: Odst. 9 – Plnobarevný tisk modelu hradu
Dotaz 87) 3D model je myšlený rastrový nebo ploškový? 
Odpověď: Polygonový (mesh).

Dotaz 88) Exteriér areálu není shodný s hradem – budou se muset tedy dělat 2 různé 3D modely?
Odpověď: Ano, budou 2 modely. Fotorealistický (virtuální) současného stavu a vymodelovaný model původního hradu (tištěný).

Dotaz 89) Pokud ano, který z nich se bude tisknout?
Odpověď: viz předchozí dotaz.

Dotaz 90) prosíme o upřesnění přesného ukončení modelů ze spodní hrany – napojení na terén?
Odpověď: Model včetně stylizovaného skalního masivu bude napojen na terén.

Dotaz 91) Hrad se nachází někde uvnitř areálu, mohli bychom získat přibližný předpokládaný průběh jeho obvodu, stačí např. zakreslený do podkladů půdorysu 1.NP?                                                                                                                       
Odpověď: Viz grafická příloha: rozsahy.pdf

Dotaz 92) Model hradu bude tvořen (dle informací z prohlídky místa plnění) interaktivně s odborníkem na historii, a bude to pravděpodobně zdlouhavý proces. Jak se dá zajistit jeho vstřícná spolupráce pro dodržení už tak napjatého termínu dokončení díla?
Odpověď: Ano.

Text zadání:
Požadované výstupy: Odst. 2 – podrobná fotodokumentace interiérů s možností vytváření panoramatických snímků vybraných prostorů
Dotaz 93) prosíme přesně specifikovat vybrané prostory, abychom mohli při tvorbě ceny počítat s pořízením kvalitnější fotografie (např. u tmavých či naopak přesvětlených prostor by běžně pořízená panoramatická fotografie ze skeneru nebyla pro tyto účely použitelná)
Odpověď: Veřejně přístupné prostory.

Text zadání:
Požadované výstupy: Odst. 2 – přehledné 2D mapy jednotlivých podlaží
Dotaz 94) slovem mapy jsou myšleny jen půdorysy, jak se píše v tabulce ocenění, či také svislé řezy místností? 
Odpověď: viz dotaz č.: 2

Dotaz 95) jaké měřítko map je požadováno?
Odpověď: viz dotaz č.: 2

Dotaz 96) jaká podrobnost 2D map je myšlena? Odkázáním na platnou metodiku v oddíle „Požadavky na přesnost“ by se mělo jednat o podrobné výkresy se všemi výstupky, nikami, apod. U formulace přehledná 2D mapa bychom potřebovali specifikovat požadovanou míru detailu. 
Odpověď: viz dotaz č.: 2

Dotaz 97) je požadován zanést do těchto map i např. průmět prvků nad řezem (např. konstrukce krovu)?
Odpověď: viz dotaz č.: 2
Dotaz 98) při prohlídce místa plnění byla doplněna informace, že přehledné 2D mapy nebudou požadovány ve všech prostorách. Prosíme tedy přesně specifikovat vybrané prostory
Odpověď: Veřejně přístupné prostory.

Dotaz 99) při prohlídce byla zmíněna využitelnost dat pro budoucnost. Naše poznámka je, že data pouze ze skenování nemohou do budoucna nahradit geodetické zaměření nikdy, pokud nebudou místnosti při skenování vyklizené. Všechna místa, která nejsou vizuálně dostupná nyní, nebudou ani na skenu a je jich hodně. Otázka je, zda požadujete ve vektorových 2D mapách doplnit chybějící data ze skenování klasickým měřením, či v nich zůstanou nevyřešená místa s poznámkou nepřístupno.
Odpověď: viz dotaz č.: 54

Text zadání:
Požadované výstupy: Odst. 2 – fotoplány fasád
Požadavky na přesnost: Odst. 3 – fotoplány fasád, minimální rozlišení 5mm/px
Dotaz 100) jaké měřítko je požadováno?
Odpověď: minimálně 1:50 a větší

Dotaz 101) jaká přesnost je požadována? (v ZD se píše pouze o rozlišení)
Odpověď: RMS=3 cm

Dotaz 102) prosíme o upřesnění všech požadovaných rovin (nejlépe graficky), takto obecné zadání toto nespecifikuje a při použití pojmu „fotoplán“ nejsou na to ani jednoznačná pravidla. Při prohlídce místa plnění byla doplněna informace, že jsou potřeba i rozvinuté pohledy, prosíme tuto informaci potvrdit písemně a příp. specifikovat všechna požadovaná místa.
Odpověď: viz rozsahy.pdf

Dokument Příloha 1_Tabulka OCENĚNÍ Excel
Název položky:
Skenování interiérů (půdorysné plány)

Dotaz 103) pro lepší přehlednost prosíme o oddělení ceny za skenování od ceny za půdorysné plány, a to zejména, pokud se tyto plány nebudou dělat všude.
Odpověď: Viz dotaz č.: 2.

Název položky:
Třída obtížnosti I-V
Dotaz 104) prosíme o specifikaci, co konkrétně znamená použitá třída přesnosti V a IV, a také I-III, které ani nebyly použity
Odpověď:
I    Prázdný prostor jednoduchého tvaru
II    Zastavěný prostor jednoduchého tvaru
III    Prázdný prostor členitého tvaru
IV    Zastavěný prostor členitého tvaru
V    Komplikovaná soustava zastavěných prostorů


Název položky:
SKENOVÁNÍ EXTERIÉRŮ (FOTOPLÁNY FASÁDY)
Dotaz 105) z této položky vyplývá, že fotoplány fasády se mají pořídit ze skenování. Při dodržení ZD, (Požadavky na přesnost: Odst.3 – fotoplány fasád, minimální rozlišení 5mm/px) není možné dodržet takové rozlišení ze skenování. Platí tedy požadavek pořízení fotoplánů pouze ze skenování bez dodržení požadovaného minimálního rozlišení, nebo se musí získat data z fotografií? Pokud z fotografií, je nutné exteriéry skenovat?
Odpověď: fotoplány fasády je nutno pořídit pomocí fotografování

Název položky: 
Zpracování digitálního 3D modelu hradu (interiér a exteriér)
Dotaz 106) vzhledem k ZD se budou muset tvořit minimálně 2 digitální 3D modely – první bude reprezentovat současný stav a bude obsahovat exteriér a interiér a druhý bude reprezentovat středověký hrad, pouze opláštění. Prosíme o rozdělení položek.
Odpověď: Vytvoření modelu hradu je obsaženo v položce " TISK 3D modelu hradu (max. 1m x 1m)"

Název položky:
TISK 3D modelu hradu (max. 1m x 1m)
[bookmark: _GoBack]Dotaz 107) pro správné nacenění této položky potřebujeme znát naopak minimální, nejlépe však přesný rozměr modelu (včetně alespoň odhadu výškového rozměru - viz Dotaz 4), malé rozdíly v cm reprezentují při tisku desítky tis. Kč
Odpověď: viz dotaz č.: 9.

text zadání:
[bookmark: _Toc445713121][bookmark: _Toc481493444]5. 4.	TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
· dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona seznam služeb poskytnutých za posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení – min. 1 za každý rok
Dotaz 108) písmeno a) odkazuje na stavební práce. Je to správný odkaz?
Odpověď: Ne. Chyba zadavatele. Správně je § 79, odst. 2, písm. b). Myšleny obdobné služby charakteru zakázky (statické a zároveň mobilní skenování interiéru, letecké snímkování exteriéru, příprava podkladů pro tisk 3D modelu atp.). 
	

